
MAKARTSTRASSE 21 UMBAU UND DACHAUSBAU
M21 Projekt GmbH - PARIFIZIERUNGSPLÄNE

D i e s e  Z e i c h n u n g  i s t  g e i s t i g e s  E i g e n t u m  v o n  G H T .  S i e  d a r f  o h n e  u n s e r e r  b e s o n d e r e  Z u s t i m m u n g  w e d e r  v e r v i e l f ä l t i g t ,  n o c h  a u s g e f ü h r t ,  n o c h  a n  d r i t t e n  P e r s o n e n  b e k a n n t g e g e b e n  w e r d e n .
T h i s  d r a w i n g  o r  i n f o r m a t i o n  i s  t h e  p r o p e r t y  o f  G H T  a n d  m u s t  n o t  b e  c o p i e d  n o r  u t i l i z e d  i n  w h o l e  o r  i n  p a r t  w i t h o u t  p e r m i s s i o n  a n d  i s  s u b j e c t  t o  r e t u r n  u p o n  r e q u e s t .

KELLER

MASSSTAB GEZ. PLAN NR.

DKL_PA.01rp

DATUM

11.04.20251:100

ght \ architektur

1 2 3 4 5 6

19 Stg
18,1 / 27,0

AR10
3,22 m2

AR11
2,98 m2

Fernwärme / HT
5,93 m2

AR09
4,41 m2

AR02
4,31 m2

AR03
3,19 m2

AR04
2,94 m2

AR07
4,49 m2

AR08
2,81 m2

AR01
4,20 m2

AR06
4,77 m2

AR05
3,10 m2

GANG 3
5,04 m2

Fahrrad (8x)
24,59 m2

AR
12,58 m2

Allgemein 2
7,59 m2

GANG 1
7,27 m2

GANG 4
7,55 m2

GANG 2
5,09 m2

AR24
3,62 m2

AR23
2,38 m2

AR22
2,03 m2

AR21
2,11 m2

AR20
2,08 m2

AR19
2,51 m2

AR18
2,19 m2

AR17
2,13 m2

AR16
2,42 m2

AR15
1,95 m2

AR14
2,09 m2

AR12
2,61 m2

AR13
2,38 m2

Fahrräder (8x)
14,31 m2

AR Kinderwägen
8,75 m2

Gang 1
6,50 m2

Gang 2
19,13 m2

Allgemein 1
2,67 m2

M21

Allgemeine Räume

Allgemeine Räume

Allgemeine Räume

Allgemeine Räume

Allgemeine Räume

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

Allgemein 1

Allgemein 2

AR

Fahrrad (8x)

Fernwärme / HT

AR01

AR02

AR03

AR04

AR05

AR06

AR07

AR08

AR09

AR10

AR11

GANG 1

GANG 2

GANG 3

GANG 4

2,67

7,59

12,58

24,59

5,93

4,20

4,31

3,19

2,94

3,10

4,77

4,49

2,81

4,41

3,22

2,98

7,27

5,09

5,04

7,55

118,73 m²

M21A

Allgemeine Räume

Allgemeine Räume

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

AR

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

AR Kinderwägen

Fahrräder (8x)

AR12

AR13

AR14

AR15

AR16

AR17

AR18

AR19

AR20

AR21

AR22

AR23

AR24

Gang 1

Gang 2

8,75

14,31

2,61

2,38

2,09

1,95

2,42

2,13

2,19

2,51

2,08

2,11

2,03

2,38

3,62

6,50

19,13

79,19 m²



MAKARTSTRASSE 21 UMBAU UND DACHAUSBAU
M21 Projekt GmbH - PARIFIZIERUNGSPLÄNE

D i e s e  Z e i c h n u n g  i s t  g e i s t i g e s  E i g e n t u m  v o n  G H T .  S i e  d a r f  o h n e  u n s e r e r  b e s o n d e r e  Z u s t i m m u n g  w e d e r  v e r v i e l f ä l t i g t ,  n o c h  a u s g e f ü h r t ,  n o c h  a n  d r i t t e n  P e r s o n e n  b e k a n n t g e g e b e n  w e r d e n .
T h i s  d r a w i n g  o r  i n f o r m a t i o n  i s  t h e  p r o p e r t y  o f  G H T  a n d  m u s t  n o t  b e  c o p i e d  n o r  u t i l i z e d  i n  w h o l e  o r  i n  p a r t  w i t h o u t  p e r m i s s i o n  a n d  i s  s u b j e c t  t o  r e t u r n  u p o n  r e q u e s t .

ERDGESCHOSS-M21

MASSSTAB GEZ. PLAN NR.

DKL_PA.02rp

DATUM

11.04.20251:100

ght \ architektur

1 2 3 4 5 6

20 STG
17,2 / 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1213141516171819

19 STG
18,1 / 26,4

1 2 3

3 STG
17 / 31

TOP 01
54,28 m2

TOP 02
55,94 m2

TOP 12
49,39 m2

TOP 13
44,99 m2

TOP 14
32,09 m2

Gr
un

ds
tü

ck
sg

re
nz

e
Sitzbank

Sitzbank

Si
tzb

an
k

Balkon 01
5,39 m2

Balkon 02
4,10 m2

Putzr.
1,03 m2

Kochen
8,07 m2 Bad

4,40 m2

Essen/ Wohnen
15,99 m2

Zimmer 2
10,63 m2

Zimmer 1
8,78 m2

Vorr.
6,41 m2

Vorr./ Stgh
12,43 m2

WC
0,82 m2

Bad
4,28 m2

Vorr.
5,55 m2

Kochen/ Essen/ Wohnen
18,58 m2

Zimmer 1
11,74 m2

Zimmer 2
14,97 m2

Eingang KG
6,23 m2

Schlafen
13,10 m2

Zimmer
11,04 m2

Wohnen/Essen
11,80 m2

Wohnen/Essen
16,63 m2

Küche/Essen
10,73 m2

Zimmer
12,48 m2

Wohnen
11,23 m2

Kochen/ Essen
10,73 m2

Vorr.
1,30 m2

Bad/WC
3,85 m2

Gang
12,10 m2

Kabinett
6,42 m2

Bad WC
3,71 m2

Küche
9,09 m2

Balkon 14
8,31 m2

Balkon 12
5,42 m2

Bad/WC
4,36 m2

Grünfläche 1
15,35 m2

Grünfläche 2
15,53 m2

Asphalt 1
15,21 m2

Asphalt 4
104,41 m2

Grünfläche 4
27,45 m2

Grünfläche 5
5,61 m2

Grünfläche 3
9,37 m2

Kies 2
7,82 m2

Kies 3
12,79 m2

Kies 4
1,11 m2

Müll
12,88 m2

Kies 1
1,43 m2

Befestigte Flächen

Grünflächen

Kies/ Plattenbelag

Konstruktive Bauteile

Asphalt 1

Asphalt 4

Grünfläche 1

Grünfläche 2

Grünfläche 3

Grünfläche 4

Grünfläche 5

Grünfläche 6

Kies 1

Kies 2

Kies 3

Kies 4

Kies 5

Platten

Müll

15,21

104,41

15,35

15,53

9,37

27,45

5,61

140,02

1,43

7,82

12,79

1,11

5,16

6,71

12,88

380,85 m²

TOP 01 - 21

TOP 02 - 21

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Bad

Essen/ Wohnen

Kochen

Vorr.

Zimmer 1

Zimmer 2

Bad

Kochen/ Essen/ Wohnen

Vorr.

WC

Zimmer 1

Zimmer 2

4,40

15,99

8,07

6,41

8,78

10,63

54,28 m²

4,28

18,58

5,55

0,82

11,74

14,97

55,94 m²

M21

Allgemeine Räume

Balkon

Balkon

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

Putzr.

Balkon 01

Balkon 02

Eingang KG

Vorr./ Stgh

1,03

5,39

4,10

6,23

12,43

29,18 m²



MAKARTSTRASSE 21 UMBAU UND DACHAUSBAU
M21 Projekt GmbH - PARIFIZIERUNGSPLÄNE

D i e s e  Z e i c h n u n g  i s t  g e i s t i g e s  E i g e n t u m  v o n  G H T .  S i e  d a r f  o h n e  u n s e r e r  b e s o n d e r e  Z u s t i m m u n g  w e d e r  v e r v i e l f ä l t i g t ,  n o c h  a u s g e f ü h r t ,  n o c h  a n  d r i t t e n  P e r s o n e n  b e k a n n t g e g e b e n  w e r d e n .
T h i s  d r a w i n g  o r  i n f o r m a t i o n  i s  t h e  p r o p e r t y  o f  G H T  a n d  m u s t  n o t  b e  c o p i e d  n o r  u t i l i z e d  i n  w h o l e  o r  i n  p a r t  w i t h o u t  p e r m i s s i o n  a n d  i s  s u b j e c t  t o  r e t u r n  u p o n  r e q u e s t .

ERDGESCHOSS-M21A

MASSSTAB GEZ. PLAN NR.

DKL_PA.03rp

DATUM

11.04.20251:100

ght \ architektur

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
111213141516171819

19 STG
18,1 / 26,4

1 2 3

3 STG
17 / 31

TOP 12
49,39 m2

TOP 13
44,99 m2

TOP 14
32,09 m2

Sitzbank

Sitzbank

Sitzbank

Si
tzb

an
k

Balkon 01
5,39 m2

Balkon 02
4,10 m2

Putzr.
1,03 m2

Eingang KG
6,23 m2

Schlafen
13,10 m2

Zimmer
11,04 m2

Wohnen/Essen
11,80 m2

Wohnen/Essen
16,63 m2

Küche/Essen
10,73 m2

Zimmer
12,48 m2

Wohnen
11,23 m2

Kochen/ Essen
10,73 m2

Vorr.
1,30 m2

Bad/WC
3,85 m2

Gang
12,10 m2

Kabinett
6,42 m2

Bad WC
3,71 m2

Küche
9,09 m2

Balkon 13
7,92 m2

Stgh. KG
2,70 m2

Podest KG
1,40 m2

Balkon 14
8,31 m2

Balkon 12
5,42 m2

Bad/WC
4,36 m2

Grünfläche 4
27,45 m2

Grünfläche 5
5,61 m2

Grünfläche 3
9,37 m2

Kies 2
7,82 m2

Kies 3
12,79 m2

Kies 4
1,11 m2

Kies 5
5,16 m2

Grünfläche 6
140,02 m2

Kies 1
1,43 m2

Platten
6,71 m2

Befestigte Flächen

Grünflächen

Kies/ Plattenbelag

Konstruktive Bauteile

Asphalt 1

Asphalt 4

Grünfläche 1

Grünfläche 2

Grünfläche 3

Grünfläche 4

Grünfläche 5

Grünfläche 6

Kies 1

Kies 2

Kies 3

Kies 4

Kies 5

Platten

Müll

15,21

104,41

15,35

15,53

9,37

27,45

5,61

140,02

1,43

7,82

12,79

1,11

5,16

6,71

12,88

380,85 m²

TOP 12-21A

TOP 13-21A

TOP 14-21A

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Bad/WC

Küche

Schlafen

Wohnen/Essen

Zimmer

Bad/WC

Kochen/ Essen

Vorr.

Wohnen/Essen

Zimmer

Bad WC

Kabinett

Küche/Essen

Wohnen

4,36

9,09

13,10

11,80

11,04

49,39 m²

3,85

10,73

1,30

16,63

12,48

44,99 m²

3,71

6,42

10,73

11,23

32,09 m²

M21A

Balkon

Balkon

Balkon

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

Balkon 12

Balkon 13

Balkon 14

Gang

Podest KG

Stgh. KG

5,42

7,92

8,31

12,10

1,40

2,70

37,85 m²



MAKARTSTRASSE 21 UMBAU UND DACHAUSBAU
M21 Projekt GmbH - PARIFIZIERUNGSPLÄNE

D i e s e  Z e i c h n u n g  i s t  g e i s t i g e s  E i g e n t u m  v o n  G H T .  S i e  d a r f  o h n e  u n s e r e r  b e s o n d e r e  Z u s t i m m u n g  w e d e r  v e r v i e l f ä l t i g t ,  n o c h  a u s g e f ü h r t ,  n o c h  a n  d r i t t e n  P e r s o n e n  b e k a n n t g e g e b e n  w e r d e n .
T h i s  d r a w i n g  o r  i n f o r m a t i o n  i s  t h e  p r o p e r t y  o f  G H T  a n d  m u s t  n o t  b e  c o p i e d  n o r  u t i l i z e d  i n  w h o l e  o r  i n  p a r t  w i t h o u t  p e r m i s s i o n  a n d  i s  s u b j e c t  t o  r e t u r n  u p o n  r e q u e s t .

1.OBERGESCHOSS

MASSSTAB GEZ. PLAN NR.

DKL_PA.04rp

DATUM

11.04.20251:100

ght \ architektur

1 2 3 4 5 6

22 STG
17,6 / 27

TOP 16
26,33 m2 TOP 15

25,44 m2

TOP 17
25,99 m2

TOP 18
22,55 m2

TOP 19
27,84 m2

Wohnen/ Essen
15,77 m2

Wohnküche
21,26 m2

Vorr/ Küche
6,00 m2

Wohnen/ Schlafen
11,22 m2

Vorr./ Küche
6,74 m2

Wohnen/ Schlafen
12,59 m2 Schlafen

12,88 m2

Bad
4,18 m2

Wohnküche
11,14 m2

Bad
3,82 m2

Stgh 1
9,26 m2

Bad
3,22 m2

Balkon 17
4,16 m2

Balkon 16
5,42 m2

Balkon 19
7,92 m2

Vorr/ Küche/ Essen
10,63 m2

Bad
4,56 m2

Bad
4,14 m2

Balkon 18
4,10 m2

Stgh.2
1,19 m2

Stgh.3
2,97 m2

M21

AR

AR

Balkon

Balkon

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

AR Top 03

AR Top 04

Balkon 03

Balkon 04

Stgh 1

Stgh 2

0,81

0,74

4,10

5,39

5,17

3,80

20,01 m²

TOP 03 - 21

TOP 04 - 21

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Bad

Gang

Kochen

Vorr.

Wohnen/ Essen

Zimmer 1

Zimmer 2

Bad

Kochen

Vorr.

Wohnen/ Essen

Zimmer 1

Zimmer 2

6,74

3,06

12,87

2,45

18,45

15,35

9,11

68,03 m²

3,91

4,67

3,28

14,16

12,97

16,08

55,07 m²

M21A

Balkon

Balkon

Balkon

Balkon

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

Balkon 16

Balkon 17

Balkon 18

Balkon 19

Stgh 1

Stgh.2

Stgh.3

5,42

4,16

4,10

7,92

9,26

1,19

2,97

35,02 m²

TOP 15-21A

TOP 16-21A

TOP 17-21A

TOP 18-21A

TOP 19-21A

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Bad

Wohnküche

Bad

Vorr/ Küche

Wohnen/ Essen

Bad

Vorr/ Küche/ Essen

Wohnen/ Schlafen

Bad

Vorr./ Küche

Wohnen/ Schlafen

Bad

Schlafen

Wohnküche

4,18

21,26

25,44 m²

4,56

6,00

15,77

26,33 m²

4,14

10,63

11,22

25,99 m²

3,22

6,74

12,59

22,55 m²

3,82

12,88

11,14

27,84 m²

306,28 m²

1 2 3 4 5 6

20 STG
17,2 / 30TOP 04

55,07 m2

TOP 03
68,03 m2

Balkon 04
5,39 m2

Balkon 03
4,10 m2

AR Top 04
0,74 m2

AR Top 03
0,81 m2

Wohnen/ Essen
14,16 m2

Zimmer 2
16,08 m2

Zimmer 1
12,97 m2

Bad
3,91 m2

Kochen
4,67 m2Vorr.

3,28 m2

Bad
6,74 m2

Vorr.
2,45 m2

Kochen
12,87 m2

Wohnen/ Essen
18,45 m2

Zimmer 1
15,35 m2

Zimmer 2
9,11 m2

Gang
3,06 m2

Stgh 2
3,80 m2

Stgh 1
5,17 m2



MAKARTSTRASSE 21 UMBAU UND DACHAUSBAU
M21 Projekt GmbH - PARIFIZIERUNGSPLÄNE

D i e s e  Z e i c h n u n g  i s t  g e i s t i g e s  E i g e n t u m  v o n  G H T .  S i e  d a r f  o h n e  u n s e r e r  b e s o n d e r e  Z u s t i m m u n g  w e d e r  v e r v i e l f ä l t i g t ,  n o c h  a u s g e f ü h r t ,  n o c h  a n  d r i t t e n  P e r s o n e n  b e k a n n t g e g e b e n  w e r d e n .
T h i s  d r a w i n g  o r  i n f o r m a t i o n  i s  t h e  p r o p e r t y  o f  G H T  a n d  m u s t  n o t  b e  c o p i e d  n o r  u t i l i z e d  i n  w h o l e  o r  i n  p a r t  w i t h o u t  p e r m i s s i o n  a n d  i s  s u b j e c t  t o  r e t u r n  u p o n  r e q u e s t .

2.OBERGESCHOSS M21/ DACHGESCHOSS M21A

MASSSTAB GEZ. PLAN NR.

DKL_PA.05rp

DATUM

11.04.20251:100

ght \ architektur

TOP 06
56,03 m2

TOP 05
65,10 m2

AR Top 06
0,74 m2

AR Top 05
0,97 m2

Zimmer 1
13,40 m2

Zimmer 2
16,60 m2

Vorr.
3,14 m2

Bad
3,44 m2 Kochen

4,37 m2

Wohnen/ Essen
15,08 m2

WC
1,40 m2

Bad
4,28 m2

Wohnen/ Essen
18,08 m2

Kochen
7,14 m2

Vorr.
5,91 m2

Zimmer 1
13,16 m2 Zimmer 2

15,13 m2

Stgh 1
6,42 m2

Stgh 2
4,97 m2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1213141516171819202122

22 STG
17,6 / 27

TOP 24
32,63 m2

TOP 22
27,80 m2

TOP 21
32,25 m2 TOP 20

29,00 m2

TOP 23
25,99 m2

Wohnküche
26,58 m2

Wohnküche
21,38 m2

Wohnküche
28,58 m2

Bad
3,55 m2

Wohnküche
25,45 m2

Bad
6,05 m2

Wohnküche
21,57 m2

Bad
3,67 m2

Bad
6,42 m2

Bad
4,42 m2

Stgh 1
10,84 m2

Stgh 2
2,98 m2

M21

AR

AR

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

AR Top 05

AR Top 06

Stgh 1

Stgh 2

0,97

0,74

6,42

4,97

13,10 m²

M21A

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

Stgh 1

Stgh 2

10,84

2,98

13,82 m²

TOP 05 - 21

TOP 06 - 21

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Bad

Kochen

Vorr.

WC

Wohnen/ Essen

Zimmer 1

Zimmer 2

Bad

Kochen

Vorr.

Wohnen/ Essen

Zimmer 1

Zimmer 2

4,28

7,14

5,91

1,40

18,08

13,16

15,13

65,10 m²

3,44

4,37

3,14

15,08

13,40

16,60

56,03 m²

TOP 20-21A

TOP 21-21A

TOP 22-21A

TOP 23-21A

TOP 24-21A

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Bad

Wohnküche

Bad

Wohnküche

Bad

Wohnküche

Bad

Wohnküche

Bad

Wohnküche

3,55

25,45

29,00 m²

3,67

28,58

32,25 m²

6,42

21,38

27,80 m²

4,42

21,57

25,99 m²

6,05

26,58

32,63 m²

2.OBERGESCHOSS | 1:100

2.OBERGESCHOSS | 1:100



MAKARTSTRASSE 21 UMBAU UND DACHAUSBAU
M21 Projekt GmbH - PARIFIZIERUNGSPLÄNE

D i e s e  Z e i c h n u n g  i s t  g e i s t i g e s  E i g e n t u m  v o n  G H T .  S i e  d a r f  o h n e  u n s e r e r  b e s o n d e r e  Z u s t i m m u n g  w e d e r  v e r v i e l f ä l t i g t ,  n o c h  a u s g e f ü h r t ,  n o c h  a n  d r i t t e n  P e r s o n e n  b e k a n n t g e g e b e n  w e r d e n .
T h i s  d r a w i n g  o r  i n f o r m a t i o n  i s  t h e  p r o p e r t y  o f  G H T  a n d  m u s t  n o t  b e  c o p i e d  n o r  u t i l i z e d  i n  w h o l e  o r  i n  p a r t  w i t h o u t  p e r m i s s i o n  a n d  i s  s u b j e c t  t o  r e t u r n  u p o n  r e q u e s t .

DACHGESCHOSS M21

MASSSTAB GEZ. PLAN NR.

DKL_PA.06rp

DATUM

11.04.20251:100

ght \ architektur

13 STG
16,7 / 28

TOP 09
24,09 m2

TOP 08
22,03 m2

TOP 07
26,48 m2

TOP 10
23,25 m2

TOP 11
27,08 m2

Wohnküche
19,72 m2

Bad
3,46 m2

Wohnküche
23,62 m2

Wohnküche
18,57 m2

Bad
3,47 m2

Bad
3,55 m2

Wohnküche
23,01 m2

Stgh 1
12,14 m2

Bad
3,53 m2

Wohnküche
20,54 m2

Bad
3,46 m2

Stgh 2
6,74 m2

M21

TOP 07 - 21

TOP 08 - 21

TOP 09 - 21

TOP 10 - 21

TOP 11 - 21

Gang/ Stiegenhaus

Gang/ Stiegenhaus

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Wohnungen

Stgh 1

Stgh 2

Bad

Wohnküche

Bad

Wohnküche

Bad

Wohnküche

Bad

Wohnküche

Bad

Wohnküche

12,14

6,74

18,88 m²

3,47

23,01

26,48 m²

3,46

18,57

22,03 m²

3,55

20,54

24,09 m²

3,53

19,72

23,25 m²

3,46

23,62

27,08 m²
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